浙江省人民政府教育督导委员会

浙政教督办函〔2016〕2号

浙江省人民政府教育督导委员会办公室关于

全省三级幼儿园评定和管理情况专项
督查方案的通知

各设区市及义乌市教育局：

根据《浙江省人民政府教育督导委员会办公室关于开展三级

幼儿园评定和管理情况专项督查的通知》要求，在各县（市、区）

自评自查、所属设区市审核的基础上，我室拟于2016年6月中下

旬开展三级幼儿园评定和管理情况专项督查。现将具体督查方案

通知如下：

一、督查时间

2016年6月13日至25日。

二、督查对象

萧山区、桐庐县、淳安县、临安市、慈溪市、奉化市、象山

- 1 -

县、瑞安市、永嘉市、瓯海区、泰顺县、平湖市、海盐县、南湖

区、南浔区、长兴县、上虞区、新昌县、嵊泗县、兰溪市、义乌

市、磐安县、金东区、龙游县、常山县、路桥区、椒江区、仙居

县、青田县、庆元县、缙云县、景宁县（共32县）。

三、督查组组成

督查组由省督学和相关专家组成，设组长1人，组员3—4人

（具体人员安排详见附件1）。

四、督查程序

（一）自查材料审核。

（二）培训（时间另行通知）。

（三）各督查组预备会。督查组在正式开展现场督查前，要

召开督查组会议，进一步学习相关文件、分解督查任务、明确工

作要求。

（四）现场督查。每县2天（含路程）。

1.听取各县（市、区）政府分管领导汇报。汇报时间控制在

30分钟左右。

2.查阅相关资料（如有关文件与会议纪要、相关统计资料

等）。

3.实地查看幼儿园。要求走访公办三级幼儿园1—2所、民办

三级幼儿园3—4所（督查组根据提供的三级园名单随机抽取）。

4.教师和家长随机访谈。在查看幼儿园过程中，随机访谈教

- 2 -

- 3 -

职员工、暗访幼儿家长。

5.汇总督查情况。由组长主持讨论、评议各项信息。

6.督查情况反馈。

五、其它要求

1.督查结束后，请各督查组按要求完成督查报告（详见附件

2），由组长审定签字后，连同电子稿由各组联络员统一交省政

府教育督导办。

2.在督查过程中，各督查组要严格执行《中共浙江省委教育

工作委员会 浙江省教育厅关于改进工作作风密切联系群众实施

办法》和《浙江省教育厅 浙江省人民政府教育督导室关于加强

教育督导活动廉政建设的意见》有关要求。

附件：1．学前教育专项督查人员安排

      2．       县（市、区）学前教育专项督查报告（参

考格式）

               浙江省人民政府教育督导委员会办公室

                            2016年5月30日

抄送：省人民政府教育督导委员会办公室、相关县（市、区）教育局。

附件1

学前教育专项督查人员安排

第一组：杭州（萧山区、桐庐县、淳安县、临安市）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 施建祥 省督学、省教育评估院院长 13606648081

联络员 王  珊 省教育评估院科员 13958096926

姜鲜芬 省督学、金华市教育局督导处处长 13586992267

鲍雪云 浦江县教育局幼教干部 13857911011 组  员

徐  丹 巨化幼教中心主任 13587003322

第二组：宁波（慈溪市、奉化市、象山县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 李  斌 省督学、省教育厅学前教育处副处长 13777488163

联络员 祁中伟 省督学、舟山市教育局督导处处长 13758027568

马建英 省督学、杭州市拱墅区教育局调研员 13958130789
组  员

陈伟妃 缙云县教育局幼教中心主任 13575390008

- 4 -

- 5 -

第三组：温州（瑞安市、永嘉市、瓯海区、泰顺县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 姚宏昌 省教育厅副总督学 13305708320

联络员 周正才 省督学、衢州市教育局督导处专

职督学
13957017799

陶  琼
省督学、绍兴市教育局幼教办副主

任、幼教教研员
13967550833

组  员
董庆红 海宁市教育局幼教干部 18957339100

第四组：嘉兴（平湖市、海盐县、南湖区）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 刘惠玲 省教育厅学前教育处调研员 13685788733

联络员 严家来 省教育厅督导处挂职干部 13857097218

周仲礼 省督学、湖州市教育局督导处处

长
13757262976 组  员

王雅莉 越城区灵芝镇中心幼儿园 13305751733

第五组： 湖州（南浔区、长兴县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 王振斌 省督学、省教育厅学前教育处处长 13515710668

联络员 王  曦 杭州市教科所政策研究室主任 13750891132

姜鸿勤 省督学、杭州市教育局督导处处长 15958180757

何春玲 省督学、省教育厅副调研员 13605810673 组  员

曾洁女 宁波市教育局副调研员 13736013626

第六组： 绍兴、舟山（上虞区、新昌县、嵊泗县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 张应敏 省教育厅计财处副处长 13858092816

联络员 胡加良 省督学、义乌市教育督导室副主任 15067916751

衷发明
省督学、宁波市教育局督导处副调

研员
13362475677

组  员
邱文君 台州椒江区机关幼儿园园长 13989621876

- 6 -

- 7 -

第七组： 金华（兰溪市、义乌市、磐安县、金东区）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 缪水娟 省教育厅副总督学 13505714717

联络员 高琼林 温州市教育局专职督学 15858757818

陈南钦
省督学、丽水市教育局督导室副

主任
13757836608

组  员

贾令厨
温州瓯海区新桥中心幼儿园

园长
13858856565

第八组： 衢州（龙游县、常山县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 赵婷婷 省督学、省教育评估院副院长 13805730451

联络员 应晓春 省教育评估院科员 13858161601

吴  电
省督学、绍兴市教育局督导处处

长
13857588649

组  员

郑雪娣 舟山市新城第二幼儿园副园长 13656805077

第九组： 台州（路桥区、椒江区、仙居县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 黄 亮 省督学、省教育厅督导处处长 13967277891

联络员 施盛杰 省教育厅督导处挂职干部 13616592778

刘琛哲
省督学、德清县教育研训中心副

主任
13587259262

组  员

谢  敏 下城区学前教育督导中心专职督

学
15067125378

第十组： 丽水（庆元县、青田县、缙云县、景宁县）

日  期：6.13～6.25

分  工 姓  名 单位及职务 联系电话

组  长 董惠铭 省督学、浙江教育报刊总社原社

长
13606711866

联络员 鲍铁虎 省督学、省教育厅督导处主任科

员
13588197613

徐小燕 省督学、衢州市柯城区教工幼儿

园园长
13757025968

组  员
沈筱梅 南浔镇中心幼儿园园长 13506727875

- 8 -

- 9 -

附件2

       县（市、区）学前教育专项督查报告

（参考格式）

一、基本情况

二、主要特色（有相关数据、典型案例）

三、存在问题（分析问题的原因）

四、发展建议